
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ 

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS 

ORGANIZADOS PELA DATA DE PUBLICAÇÃO NO D.O.U. 

OUTUBRO/2016 

 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

 

 

Contrato nº 39/2016-CRM-PR. Espécie: Pregão Presencial. Contratante:  CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA 

DO PARANÁ,  Contratado: GENTE SEGURADORA S.A.;  Objeto: contratação de empresa especializada para a 

prestação do serviço de seguro total para a frota do CRM-PR, ao total de 10 veículos. Base legal: Lei 8666-93. 

FORO: Curitiba-PR. Data de assinatura: 20/09/2016. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 194, Seção 3, Página 181, 07 de outubro de 2016 

Contrato nº 41/2016-CRM-PR. Espécie: Dispensa. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO 

PARANÁ,  Contratado: AE FOTO VÍDEO PRODUÇÕES LTDA.; Objeto: Filmagem e fotografia da solenidade do 

Dia do Médico 2016; Prazo: a partir da assinatura do contrato até a entrega do objeto do contrato no CRM-

PR em data fatal de 04/11/2016. Base legal: Lei 8666-93. FORO: Curitiba-PR. Data de assinatura: 

05/10/2016. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 198, Seção 3, Página 156, 14 de outubro de 2016 

Contrato nº 40/2016-CRM-PR. Espécie: Dispensa. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO 

PARANÁ, Contratado: COPEC MANUTENÇÃO E SERVIÇO DE COPIAS LTDA – ME.; Objeto: Serviço de 

impressão de boleto de cobrança de anuidade 2017; Prazo: a partir da assinatura do contrato até a entrega 

do objeto do contrato aos correios em data fatal de 15/12/2016. Base legal: Lei 8666-93. FORO: Curitiba-PR. 

Data de assinatura:  27/09/2016. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 200, Seção 3, Página 236, 18 de outubro de 2016 

 

 

 

 

 

 



EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

 

 

T. A nº 01/2016 ao Contrato nº 16/2015. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ; 
Contratado: THYSSENKRUPP ELEVADORES S.A.; Objeto: alteração da cláusula quarta (DO PRAZO) Prazo:  
Prorroga-se o presente até a data de 31/08/2017 e da cláusula décima primeira (DO VALOR). Base legal: Lei 
8666-93: FORO: Curitiba-PR, Data da assinatura:  01/09/2016. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 194, Seção 3, Página 181, 07 de outubro de 2016 

 

T.A nº 07/2016 ao Contrato nº 9912265983.  Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ; 
Contratado: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS-EBCT. Objeto: alteração da cláusula sétima 
(DO PRAZO) Prazo: Prorroga-se o presente pelo prazo de 12 (meses), a partir da data da assinatura do 
contrato. Base legal: Lei 8666-93. FORO Curitiba-PR, Data da assinatura: 05/10/2016. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 198, Seção 3, Página 156, 14 de outubro de 2016 

T.A nº 04/2016 ao Contrato nº 01/2013-CRM-PR. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO 
PARANÁ;  Contratado: OCCUPARE – MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO S/S LTDA.;  Objeto: alteração 
da cláusula primeira (DO OBJETO).  Base legal: Lei 8666-93: FORO: Curitiba-PR, Data da assinatura: 
27/09/2016. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 203 Seção 3, Página 143, 21 de outubro de 2016 

T.A nº 05/2016 ao Contrato nº 025/2014-CRM-PR. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO 
PARANÁ; Contratado: MENDES & DE PAULA LTDA-ME. Objeto: alteração da cláusula quarta (DO VALOR) e da 
cláusula décima primeira (DO PRAZO) Prazo: Renova-se o contrato de 09/10/2016 a 08/10/2017. Base legal: 
Lei 8666-93: FORO: Curitiba-PR, Data da assinatura: 13/10/2016. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 204 Seção 3, Página 153, 24 de outubro de 2016 

T.A. nº 03/2016 ao Contrato nº 23/2014-CRM-PR. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO 
PARANÁ; Contratado: DENISE REGINA DAL-PRÁ E LEONI LÚCIA DAL-PRÁ. Objeto: alteração da cláusula 
segunda (DO PRAZO) Prazo: 01/10/2016 a 31/12/2016 e da cláusula terceira (DO VALOR). Base legal: Lei 
8666-93: FORO: Curitiba-PR. Data da assinatura: 28/09/2016. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 206 Seção 3, Página 174, 26 de outubro de 2016 

 

 

 

 

 

Curitiba, 31 de Outubro de 2016. 

Departamento Comercial – Setor de Gestão de Contratos 


